Die nachfolgende Tabelle zeigt die Sensitivität des Konzernergebnisses vor Steuern auf-

grund der Änderung von beizulegenden Zeitwerten der monetären originären und derivati-

ven Vermögenswerte und Verbindlichkeiten bei einer nach vernünftigem Ermessen grund -

sätzlich möglichen Wechselkursänderung des Euro, gegenüber sämtlichen anderen Währun -

gen. Alle anderen Variablen bleiben konstant. Da keine Wertänderungen von auf fremder

Währung lautenden Finanzinstrumenten unmittelbar im Eigenkapital erfasst werden, ergeben

sich aus einer Wechselkursänderung keine unmittelbaren Auswirkungen auf das Eigenkapi -

tal.

Die Sensitivitätsanalyse beinhaltet lediglich ausstehende, auf fremde Währung lautende mo -

ne täre Positionen und passt deren Umrechnung zum Periodenende gemäß einer 10-prozenti-

gen Änderung der Wechselkurse an. Die Sensitivitätsanalyse beinhaltet Verpflichtungen aus

Finanzinstrumenten oder Forderungen und Vermögenswerten vorwiegend ausländischer

Konzerngesellschaften, die in einer anderen Währung als der funktionalen Währung denomi-

niert wurden, sowie derivative Finanzinstrumente.

Finanzmarkt -

risiken

Währungsrisiko

Auswirkung auf das
Ergebnis vor Steuern

in TEUR 2012 2011

Kursentwicklung des EUR gegenüber anderen Währungen +10% -1.682 -1.802

Kursentwicklung des EUR gegenüber anderen Währungen -10% 1.374 1.475

HOMAG Group AG Geschäf tsber icht  2012

158 159KONZERNABSCHLUSS > KONZERNANHANG

Die hypothetische Ergebnisauswirkung für wesentliche Währungen setzt sich im Einzelnen

aus den nachfolgenden Währungssensitivitäten zusammen:

Auswirkung auf das Ergebnis vor Steuern
in TEUR 2012

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem polnischen Złoty -78

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem US-Dollar -301

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem australischen Dollar -152

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem südkoreanischen Won -123

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem Singapur-Dollar 128

Aufwertung des EUR um 10% gegenüber dem Schweizer Franken -70